Приказ № 1
от 01 .09.2020г                                        по МКОУ «А-Невская СОШ».

 «Об утверждении перечня учебников для использования в учебном процессе» в 2020-2021учебном году»

     В связи с началом 2020-2021учебного года
приказываю:
утвердить на2020-2021 учебный год для использования в учебном процессе следующий перечень учебников для 1-11 классов:

	Класс
	Название учебника
	Автор

	                                 Начальное общее образование

	1
	Математика
	Моро М.И., Бантова М.А.

	Русский язык
	Канакина В.П.   Горецкий В.Г.

	Азбука
	Горецкий В.Г. Кирюшкин

	Литературное чтение.
	Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.

	Окружающий мир.
	Плешаков А.А.

	Физическая  культура
	В.И.Лях

	Музыка.
	Е.Д.Критская

	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А.

	Технология
	Лутцева Е. А., Зуева Т. П

	Русский родной язык и литература
	О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, С.И.Богданова

	Ногайский язык (Букварь)
	Аюбова С.А., Кубанова М.С.

	Тувган тил

	Лезгинский язык
	Мейланова Ж.Ш.

	Лезгинский язык  (Букварь)
	Бабаев В.А.

	Литературное чтение на лезгинском языке
	Мейланова Ж.Ш.

	2
	Математика
	Моро М.И., Бантова М.А.

	Русский язык
	Канакина В.П.   Горецкий В.Г.

	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.

	Окружающий мир
	Плешаков А.А.

	Физическая  культура
	В.И.Лях

	Музыка.
	Е. Критская

	Технология
	Лутцева Е. А., Зуева Т. П

	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А.

	Лезгинский язык
	Рамалданов А.Р.

	Литературное чтение на лезгинском языке
	Ферзалиев К.Н.,Рамалданов А.Р.

	Ногай тил
	Джанбидаева Д.К.. Курманалиев

	Тувган тил
	Джанбидаева Д.К., Курманалиев

	Русский родной язык
	О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, С.И.Богданова

	Английский язык
	Кузовлев В.П.

	3
	Математика
	Моро М.И., Бантова М.А.

	Русский язык
	Канакина В.П.   Горецкий В.Г.

	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.

	Окружающий мир
	Плешаков А.А.

	Физическая  культура
	В.И.Лях

	Технология
	Лутцева Е. А., Зуева Т. П

	Музыка.
	Е.Д.Критская

	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А.

	Лезгинский язык
	Мейланова Ж.Ш.Шахмарданов С.А.

	Литературное чтение на лезгинском языке
	Мейланова Ж.Ш., Бегов Б.Б.

	Ногай тил
	Аюбова С.А., Суюнова А.М.

	Тувган тил
	Капаева К.М., Калмыкова С.А.

	Русский родной язык
	О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, С.И.Богданова

	Лезгинский язык
	Бегов Б.Б.

	Английский язык
	Кузовлев В.П.

	4
	Математика
	Моро М.И., Бантова М.А.

	Русский язык
	Канакина В.П.   Горецкий В.Г.

	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.

	Окружающий мир
	Плешаков А.А.

	Физическая  культура
	В.И.Лях

	Музыка.
	Е.Д.Критская

	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А.

	Технология
	Лутцева Е. А., Зуева Т. П

	ОРКСЭ
	Амиров А,А,,Воскресенский

	Русский родной язык
	О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, С.И.Богданова

	Английский язык
	Кузовлев В.П.

	                                    Основное общее образование

	5
	Русский язык
	Тростенцова Л.А., ЛадыженскаяТ.П.

	Литература
	Коровина В.Я..

	Математика
	Дорофеев Г.В., Бунимович Е.А.;
Виленкин Н.Я., Жохов В.И.и др.

	Английский язык
	В.П.Кузовлев

	Обществознание
	Боголюбов И.М., Иванова Л.Ф.

	ОБЖ
	А.Т. Смирнов

	История Древнего мира
	Вигасин А.А..

	Биология
	Сонин Н.И.

	География
	Домогацких Е.М.,

	Обслуживающий труд
	О.Кожина

	Технический труд
	В.Казакевич

	Лезгинский язык
	Мейланова У.А., Мирзекеримов С.Г.

	Лезгинская литература
	Акимов К.Х., Алиева С.К.

	Русский родной язык
	О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, С.И.Богданова

	Ногай тил
	Калмыкова С.А., Айбазова Е.С.

	Тувган тил
	Даулова Н.А. Джанбидаева Д.К.

	Музыка
	Сергеева В.П.

	Изобразительное искусство
	Горяева Н.А.

	ОДНКНР

	6
	Русский язык
	Тростенцова Л.А., ЛадыженскаяТ.П.

	Литература
	Коровина В.Я., Полухина В.П.

	Математика
	Бунимович Е.А.,Дорофеев Г.В.;
Виленкин Н.Я., Жохов В.И.и др.

	Английский язык
	В.П.Кузовлев

	Биология
	Сонин Н.И.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	ОБЖ
	А.Т. Смирнов

	История средних веков.
	Агибалова, Е.В.Донской Г.М

	География
	Домогацких Е.М.

	Технический труд
	В.Казакевич

	Обслуживающий труд
	О.Кожина

	Лезгинский язык
	Гайдаров Р.И., Рамалданов Г.Р.

	Лезгинская литература
	Акимов К.Х., Алиева С.К.

	Русский родной язык
	О.М.Александрова, Загоровская О.В., Л.А.Вербицкая, С.И.Богданова

	Музыка
	Сергеева В.П.

	Изобразительное искусство
	Шпикалова Т.Я.

	7
	Русский язык
	Тростенцова Л.А., ЛадыженскаяТ.П.

	Литература
	Коровина В.Я..

	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.

	Геометрия
	Погорелов А.В.

	Физика
	Перышкин А.В.

	История нового времени
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

	История России
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Стефанович./ Под ред.Торкунова А.В.

	География
	Домогацких Е.М.

	Английский язык
	В.П.Кузовлев

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Биология
	Сонин Н.И.

	Обслуживающий труд
	О.Кожина

	Технический труд
	В.Казакевич

	Лезгинский язык
	Гайдаров Р.И. Рамалданов Г.Р.

	Лезгинская литература
	Бирембеков З.Г., Рамалданов А.Р.

	Русский родной язык
	О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, С.И.Богданова

	Музыка
	Сергеева В.П.

	Изобразительное искусство
	Шпикалова Т.Я.

	8
	Русский язык
	Тростенцова Л.А., ЛадыженскаяТ.П.

	Литература
	Коровина В.Я..

	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.

	Геометрия
	Погорелов А.В.

	Физика
	Перышкин А.В.

	История нового времени
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

	История России
	 Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Стефанович./ Под ред.Торкунова А.В.

	География
	Алексеевский Н.И.

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Биология
	Сонин Н.И.

	Химия
	Рудзитис Г.Е.,

	Информатика
	Семакин И.Г., Залогова П.А.

	ОБЖ
	Смирнов А.Т.

	Музыка

	Лезгинский язык
	Гюлмагомедов А.Г., Магомедов Г.И.

	Лезгинская литература
	Мирзоев Ш.А.

	Русский родной язык
	О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, С.И.Богданова

	9
	Русский язык
	Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.П.

	Литература
	Коровина В.Я..

	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.

	Геометрия
	Погорелов А.В.

	Физика
	Перышкин А.В.

	История России
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Стефанович./ Под ред.Торкунова А.В.

	Всеобщая история.
	Сороко-Цюпа О.С, Сороко-Цюпа А.О.

	География
	Домогацких Е.М.,

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Биология
	Пасечник В.В.

	Химия
	Рудзитис Г.Е.,

	Информатика
	Семакин И.Г.,Залогова Л.А.

	ОБЖ
	А.Т.Смирнов

	Русский родной язык
	О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, С.И.Богданова

	                                       Среднее общее образование

	10
	Русский язык
	Гольцова И.Г., Шамшин

	Литература
	Журавлев В.П.

	Алгебра и начала анализа
	Алимов Ш.А.

	Геометрия
	Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.

	История России
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Стефанович./ Под ред.Торкунова А.В

	Всеобщая история
	Уколова В.И., Ревякин А.В.

	Биология
	Беляева Д.К., Дымшиц

	Физика
	Мякишев Г.Я.

	География
	Максаковский В.П..

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Химия
	Рудзитис Г.Е.,

	Информатика
	Гейне А.Г.

	ОБЖ
	А.Т.Смирнов

	Русский родной язык
	О.М.Александрова, Л.А.Вербицкая, С.И.Богданова

	Астрономия
	Чаругин В.М.

	11
	Русский язык
	Гольцова И.Г., Шамшин

	Литература
	Журавлев В.П.

	Алгебра и начала анализа
	Алимов Ш.А.

	Геометрия
	Атанасян Л.С, Бутузов В.Ф., Кадомцев СБ. и др.

	Всеобщая история
	А.А. Улунян

	История
	Загладин Н.В., Петров Ю.А

	Биология
	Беляева Д.., Дымшиц

	Физика
	Мякишев Г.Я.

	География
	Максаковский В.П..

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Химия
	Рудзитис Г.Е.,

	Информатика
	Гейне А.Г.

	ОБЖ
	В.Н.Латчук

	Дагестанская  литература
	З.А. Магомедов

	Технология

                           Директор ___________________Юлбалдыев Т.С

                                         Приказ № 75
от 31 .08.2018г                                        по МКОУ «А-Невская СОШ».

 «Об утверждении перечня учебников для использования в учебном процессе» в 2018-2019 учебном году»

     В связи с началом 2018-2019 учебного года
приказываю:
утвердить на 2018-2019 учебный год для использования в учебном процессе следующий перечень учебников для 1-11 классов:

	Класс
	Название учебника
	Автор

	                                 Начальное общее образование

	1
	Математика
	Моро М.И., Бантова М.А.

	Русский язык
	Канакина В.П.   Горецкий В.Г.

	Азбука
	Горецкий В.Г. Кирюшкин

	Литературное чтение.
	Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.

	Окружающий мир.
	Плешаков А.А.

	Физическая  культура
	В.И.Лях

	Музыка.
	Е.Д.Критская, Сергеева Г.П.

	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А.

	Технология
	Лутцева Е. А., Зуева Т. П

	Азбука (лезгинская)
	Гайдаров Р.И.

	Букварь. (ногайский язык)
	Сатыров А.Е., Сатыров К.К.

	1-4
	Литература народов Дагестана
	Магомедов Г.И.

	2
	Математика
	Моро М.И., Бантова М.А.

	Русский язык
	Канакина В.П.   Горецкий В.Г.

	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.

	Окружающий мир
	Плешаков А.А.

	Физическая  культура
	В.И.Лях

	Музыка.
	Е.Д.Критская, Сергеева Г.П.

	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А.

	Технология
	Лутцева Е. А., Зуева Т. П.

	3
	Математика
	Моро М.И., Бантова М.А.

	Русский язык
	Канакина В.П.   Горецкий В.Г.

	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.

	Окружающий мир
	Плешаков А.А.

	Физическая  культура
	В.И.Лях

	Музыка.
	Е.Д.Критская, Сергеева Г.П.

	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А.

	Технология
	Лутцева Е. А., Зуева Т. П.

	Литература народов Дагестана
	Магомедов Г.И.

	Лезгинская литература
	Бегов Б.Б.

	Лезгинский язык
	Бегов Б.Б.

	Тувган тил
	С.А.Джанибекова-Калмыкова

	Ногай тил
	Аюбова С.А., Суюнова А.М.

	4
	Математика
	Моро М.И., Бантова М.А.

	Русский язык
	Канакина В.П.   Горецкий В.Г.

	Литературное чтение
	Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.

	Окружающий мир
	Плешаков А.А.

	Физическая  культура
	В.И.Лях

	Музыка.
	Е.Д.Критская, Сергеева Г.П.

	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А.

	ОРКСЭ
	Амиров А,А,,Воскресенский)

	Технология
	Лутцева Е. А., Зуева Т. П.

	Лезгинский язык
	Саидов Т.Г.

	Лезгинская литература
	Саидов Т.Г.

	Литература народов Дагестана
	Магомедов Г.И.

	                                    Основное общее образование

	5
	Русский язык
	Тростенцова Л.А., ЛадыженскаяТ.П.

	Литература
	Коровина В.Я..

	Математика
	Дорофеев Г.В., Бунимович Е.А.

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	ОБЖ
	Поляков В.В., Кузнецов М.И.

	История Древнего мира
	Вигасин А.А..

	Биология
	Плешаков  А.А., Сонин Н.И.

	ОДНКНР
	Сахаров А.Н.,Кочегаров К.А.

	Обслуживающий труд
	О.Кожина

	Технический труд
	В.Казакевич

	Физическая  культура
	В.И.Лях

	ИЗО
	Неменский Б.М.

	Музыка
	Сергеева Г.П, Критская Е.Д.

	Лезгинский язык
	Мейланова У.А.

	Лезгинская литература
	Акимов К.Х.

	Литература народов Дагестана
	Гашаров Г.Г.

	6
	Русский язык
	Тростенцова Л.А., ЛадыженскаяТ.П.

	Литература
	Коровина В.Я..

	Математика
	Бунимович Е.А.,Дорофеев Г.В.,

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Биология
	Сонин Н.И.

	ОБЖ
	Поляков В.В., Кузнецов М.И.

	История средних веков.
	Агибалова, Е.В.Донской Г.М

	География
	Алексеевский Н.И.

	Технический труд
	В.Казакевич

	Обслуживающий труд
	О.Кожина

	Физическая культура
	В.И.Лях

	ИЗО
	Шпикалова Т.Я. (5-8)

	Музыка
	Сергеева Г.П, Критская Е.Д.

	Лезгинская литература
	Акимов К.Х., Межидов А.Г.

	Лезгинский язык
	Гайдаров Р.И., Рамалданов Г.Р.

	Дагестанская литература
	Усахов М-Г.У.

	7
	Русский язык
	Тростенцова Л.А., ЛадыженскаяТ.П.

	Литература
	Коровина В.Я..

	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.

	Геометрия
	Погорелов А.В.

	Физика
	Перышкин

	История нового времени
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

	История России
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Стефанович./ Под ред.Торкунова А.В.

	География
	Алексеевский Н.И.

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Биология
	Сонин Н.И.

	Обслуживающий труд
	О.Кожина

	Технический труд
	В.Казакевич

	Физическая культура
	В.И.Лях

	ИЗО
	Ломов С.П., ИгнатьевС.Е.

	Музыка
	Сергеева Г.П, Критская Е.Д.

	8
	Русский язык
	Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.П.

	Литература
	Коровина В.Я..

	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.

	Геометрия
	Погорелов А.В.

	Физика
	Перышкин

	История нового времени
	Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.

	История России
	 Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Стефанович./ Под ред.Торкунова А.В.

	География
	Алексеевс Н.И.

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Биология
	Пасечник В.В., Косинский А.П.

	Химия
	Рудзитис Г.Е.,

	Информатика
	Семакин И.Г.,Хеннер Е.К

	ОБЖ
	Маслов А.Г.,Марков В.В.Латчук В.Н.

	Физическая культура
	В.И.Лях

	ИЗО
	Шпикалова Т.Я. (5-8)

	Музыка
	?

	9
	Русский язык
	Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.П.

	Литература
	Коровина В.Я..

	Алгебра
	Макарычев Ю.Н.

	Геометрия
	Погорелов А.В.

	Физика
	Перышкин

	История России
	Арсентьев Н.М., Данилов А.А, Стефанович./ Под ред.Торкунова А.В.

	Всеобщая история.
	Сороко-Цюпа О.С, Сороко-Цюпа А.О.

	География
	Алексеев Н.И.

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Биология
	Пасечник В.В.

	Химия
	Рудзитис Г.Е.,

	Информатика
	Семакин И.Г.,Хеннер Е.К

	ОБЖ
	Маслов А.Г.,Марков В.В.Латчук В.Н.

	Физическая культура
	В.И.Лях

	ИЗО

	Музыка

	Лезгинский язык
	Гюлмагомедов А.Г., Магомедов Г.

	Лезгинская литература
	Гашаров Г.Г

	Ногай тилимнин грамматика
	Джанибекова С.А., Калмыкова Джанбидаева К.К.

	Ногайская литература
	Джанбидаева К.К.,Курмангулова Ш.А.

	Дагестанская литература
	Гашаров Г.Г.

	                                       Среднее общее образование

	10
	Русский язык
	Гольцова И.Г., Шамшин

	Литература
	Журавлев В.П.

	Алгебра и начала анализа
	Алимов Ш.А.

	Геометрия
	Атанасян

	История России
	Горинов М. М., Данилов А. А., Моруков М. Ю. и др./ Под ред. Торкунова А. В.

	Всеобщая история
	Уколова В.И. Ревякин А.В.

	Биология
	Беляев Д.К., Дымшиц)

	Физика
	Мякишев Г.Я.

	Астрономия
	Чаругин В.М.

	География
	Максаковский В.П..

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Химия
	Рудзитис Г.Е.,

	Информатика
	Семакин И.Г.,Хеннер Е.К

	ОБЖ
	Маслов А.Г.,Марков В.В.Латчук В.Н.

	Физическая культура
	Лях В.И.

	Дагестанская  литература
	З.А. Магомедов

	11
	Русский язык
	Гольцова И.Г., Шамшин

	Литература
	Журавлев В.П.

	Алгебра и начала анализа
	Алимов Ш.А.

	Геометрия
	Атанасян

	Всеобщая история
	А.А.Улунян

	История
	Горинов М. М., Данилов А. А., Моруков М. Ю. и др./ Под ред. Торкунова А. В.

	Биология
	Беляева Д.., Дымшиц)

	Физика
	Мякишев Г.Я.

	Астрономия
	Чаругин В.М.

	География
	Максаковский В.П..

	Немецкий язык
	Бим И.Л.

	Обществознание
	Боголюбов И.М.

	Химия
	Рудзитис Г.Е.,

	Информатика
	Семакин И.Г.,Хеннер Е.К

	ОБЖ
	Маслов А.Г.,Марков В.В.Латчук В.Н.

	Физическая культура
	В.И.Лях

	Дагестанская  литература
	З.А. Магомедов

                                                 Директор ___________________Юлбалдыев Т.С.